Quoniam igitur aequalis est $A\Gamma$ ipsi $A\Gamma$, aequalis est et angulus $A\Gamma A$ ipsi $A\Gamma\Gamma$ (Prop. 5.); maior igitur $A\Gamma\Gamma$ ipso $A\Gamma B$; multo igitur ΓAB maior est ipso $A\Gamma B$. Rursus, quoniam aequalis est ΓB ipsi βB , aequalis est et angulus ΓAB angulo $A\Gamma B$. Ossensus est autem ipso et multo maior, quod fieri nequit. Non igitur super etc.

P R O P O S I T I O V I I I. (Fig. 11.)

Si duo triangula duo latera duobus lateribus aequalia habeant, utrumque utrius, habeant autem et basin basi aequalem; et angulum angulo aequalem habebunt, ab aequalibus rectis contentum.

Sint duo triangula $AB\Gamma$, AEZ duo latera AB , $A\Gamma$ duobus lateribus AE , AZ aequalia habentia, utrumque utrius, AB quidem ipsi AE , $A\Gamma$ vero ipsi AZ ; habeat autem et basin $B\Gamma$ basi EZ aequalem; dico et angulum BAP angulo EHZ esse aequalem.

Cor. 1. Duo circuli e duobus punctis descripti, ex eadem parte rectae, quae centra eorum coniungit, non nisi in unico punto se invicem secare possunt. — Savilius ex hoc corollario pro axiomate sumto vicissim propositionem hanc I. 7. derivavit.

Cor. 2. Non itaque nisi unum triangulum aequilaterum ex eadem parte rectae alicuius datae describi potest.

Haec duo corollaria sunt ex schedis Pfleidereri manuscriptoris, e quibus saepius huiusimus, et quae iam impressae etiam leguntur in Hauberi Chrest. p. 304.

P R O P O S I T I O V I I I.

O b s. Est haec propositio una e conversis quartae. Ceterum non anguli tantum aequalibus lateribus comprehensi,

Ἐφαρμοζομένου γὰρ τοῦ ABG τριγώνου ἐπὶ τὸ AEZ τρίγωνον, καὶ τιθεμένου τοῦ μὲν B σημείου ἐπὶ τὸ E σημεῖον, τῆς δὲ BG εὐθείας ἐπὶ τὴν EZ , ἐφαρμόσει καὶ τὸ G σημεῖον ἐπὶ τὸ Z , διὰ τὸ ἵσην εἶναι τὴν BG τῇ EZ ἐφαρμοσάσης δὴ τῆς BG ἐπὶ τὴν EZ , ἐφαρμόσουσι καὶ αἱ BA , GA ἐπὶ τὰς EA , AZ . Εἰ γὰρ βάσις μὲν ἡ BG ἐπὶ βάσιν τὴν EZ ἐφαρμόσει, αἱ δὲ BA , AG πλευραὶ ἐπὶ τὰς EA , AZ οὐκ ἐφαρμόζουσιν, ἀλλὰ παραλλάξουσιν, ὡς αἱ EH , HZ , συσταθήσονται ἐπὶ τῆς αὐτῆς εὐθείας δυοὶ ταῖς αὐταῖς εὐθείαις ἄλλαι δύο εὐθεῖαι ἴσαι, ἐκατέρᾳ ἐκατέρᾳ, πρὸς ἄλλῳ καὶ ἄλλῳ σημείῳ, ἐπὶ τὰ αὐτὰ μέρη, τὰ αὐτὰ πέρατα ἔχοντα. Οὐ συνίστανται δέ οὐκ ἄρα, ἐφαρμοζομένης τῆς BG βάσεως ἐπὶ τὴν EZ βάσιν, οὐκ ἐφαρμόσουσι καὶ αἱ BA , AG πλευραὶ ἐπὶ τὰς EA , AZ . Ἐφαρμόσουσιν ἄρα ὥστε καὶ γωνία ἡ ὑπὸ BAG ἐπὶ γωνίαν τὴν ὑπὸ EAZ ἐφαρμόσει, καὶ ἵση αὐτῇ ἔσται. Ἐὰν ἄρα δύο καὶ τὰ ἔξι.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ 9.

Tὴν δοθεῖσαν γωνίαν εὐθύγραμμον δίχα τεμεῖν.

sed reliqua etiam omnia, nominatim ipsa triangula utrimque erunt aequalia, quod vel ex congruentia, vel ex Prop. 4. patet. Euclides id brevitatis studio omisit, ut Savilius observat. Notandum tamen videtur, ne, si similis casus obvenerit, a Prop. 8. semper denuo ad quartam recurrendum vel aliter res expedienda sit. Aliam huius propositionis demonstrationem, ut Proclus refert, Philo Byzantinus dedit, quae eo redit, ut duo triangula, quorum aequalitas demonstranda est, ad diversas eiusdem basis partes constituantur, et vertices eorum recta iungantur, quae tum bina triangula aequicrura efficiet, quorum anguli ad basin

Congruente enim $AB\Gamma$ triangulo ipsi AEZ triangulo, et posito punto B super punctum E , recta vero $B\Gamma$ super EZ , congruet et punctum Γ ipsi Z , quia aequalis est $B\Gamma$ ipsi EZ ; congruente igitur $B\Gamma$ ipsi EZ , congruent et BA , ΓA ipsis EA , AZ . Si enim basis quidem $B\Gamma$ basi EZ congruat, latera vero BA , ΓA ipsis EA , AZ non congruant, sed situm mutent ut EH , HZ , constituentur super eadem recta duabus rectis aliae duae rectae aequales, utraque utriusque, ad aliud et aliud punctum, ad easdem partes, eosdem terminos habentes. Non autem constituuntur (Prop. 7.). Congruente igitur basi $B\Gamma$ basi EZ , non possunt non congruere etiam latera BA ΓA lateribus EA , AZ . Congruent igitur; quare et angulus $B\Gamma A$ angulo EAZ congruet, et aequalis ei erit. Si igitur duo etc.

P R O P O S I T I O I X. (Fig. 12.)

Datum angulum rectilineum bifariam secare.

aequales erunt, et qui vel ipsi, vel quorum aequalis summa aut differentia efficiet id, quod propositum erat. Eam ipsam demonstrationem habent etiam Borellius p. 25. sqq. Kaestnerus Anfangsgr. der Arithm. u. Geom. P. I. Prop. 4. Karsten. Mathes. Theor. Univers. §. 75. Thom. Simpson. Elem. of. Geom. B. I. Th. XIV. aliquique. Epicrisin illius a Pfleiderero et Haubero factam vide in Hauberi Chrest. p. 305, et 235. sqq.

P R O P O S I T I O I X.

Obs. Proclus monet, demonstrandum etiam esse, verticem trianguli aequilateri intra datum angulum $B\Gamma A'$ situm

"Εστω ἡ δοθεῖσα γωνία εὐθύγραμμος, ἡ ὑπὸ BAG δεῖ δὴ αὐτὴν δίχα τεμεῖν.

*Εἰλήφθω*¹⁾ ἐπὶ τῆς AB τυχὸν σημεῖον τὸ A , καὶ ἀφηρήσθω ἀπὸ τῆς AG τῇ AD ἵση ἡ AE , καὶ ἐπεξένχθω ἡ AE , καὶ συνεστάτω ἐπὶ τῆς AE τρίγωνον ἰσόπλευρον τὸ AEZ , καὶ ἐπεξένχθω ἡ AZ . λέγω, ὅτι ἡ ὑπὸ BAG γωνία δίχα τέτμηται ὑπὸ τῆς AZ εὐθείας.

Ἐπεὶ γὰρ ἵση ἔστιν ἡ AD τῇ AE , κοινὴ δὲ ἡ AZ , δύο δὴ αἱ AA , AZ δυοὶ τεῖς EA , AZ ἴσαι εἰσὶν, ἐκατέραι ἐκατέρᾳ; καὶ βάσις ἡ AZ βάσει τῇ EZ ἵση ἔστιν γωνία ἄρα ἡ ὑπὸ AAZ γωνίᾳ τῇ ὑπὸ EAZ ἵση ἔστιν.

" H ἄρα δοθεῖσα γωνία εὐθύγραμμος ἡ ὑπὸ BAG , δίχα τέτμηται ὑπὸ τῆς AZ εὐθείας. "Οπερ ἔθει ποιῆσαι.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ i.

Τὴν δοθεῖσαν εὐθεῖαν πεπερασμένην δίχα τεμεῖν.

"Εστω ἡ δοθεῖσα εὐθεῖα πεπερασμένη ἡ AB . δεῖ δὴ τὴν AB εὐθεῖαν πεπερασμένην δίχα τεμεῖν.

1) Peyrard. ex cod. a. addit γὰρ, quod omittunt edd. Basil. et Oxon.

esse. Quod ita demonstrabitur. Quod si (Fig. 13.) vertex trianguli aequilateri super AE constructi non sit intra angulum BAG , erit vel in uno crurum anguli, vel extra angulum. Sit; si fieri potest, punctum H in alterutro crurum v. c. in AG vertex trianguli aequilateri super AE constituti, eritque angulus $EAH=AEH$ (Prop. 5.), adeoque angulus $BAE>AEH$. At, quia ex construct. sit $AA=AE$, erit etiam $BAE=AEH$ (I. 5.), quod fieri nequit. Et similis erit demonstratio verticem trianguli nec in puncto aliquo Θ extra angulum BAG esse possē.